
1 
 

Výpis z usnesení  
 4.  zasedání Zastupitelstva města Petřvald, které se konalo 

dne 26. dubna 2023 

 
4/1  Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
program 4. zasedání Zastupitelstva města Petřvald.  

 
4/2  Volba ověřovatelů zápisu 
  Zastupitelstvo města Petřvald 

 
v o l í 
jako ověřovatele zápisu:  Pavel Gorovič,  

Libor Kulínský.    
4/3  Volba návrhové komise 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 

 
v o l í 
návrhovou komisi ve složení:      Kamila Kantorová,  

Doc. Ing. Petr Jonšta, Ph.D.,  
Ing. Josef Němec.  

 
4/4  Zpráva o stavu bezpečnosti na teritoriu území města Petřvald 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
   

bere na vědomí 
   Zprávu o stavu bezpečnosti na teritoriu území města Petřvald za rok 2022. 

4/5  Inventarizační zpráva k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a 
zřízených příspěvkových organizací ke dni 31.12.2022 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 

 
bere na vědomí 
inventarizační zprávu k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a zřízených 
příspěvkových organizací ke dni 31.12.2022, ve znění dle příloh.  

 
4/6  Revokace usnesení č. 23/5, 1.1. ze dne 20.10.2021 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 

revokuje  
usnesení č. 23/5, 1.1. ze dne 20.10.2021 ve znění „úplatný převod pozemku parc. č. 
3791 o výměře 1145 m2 k. ú. Petřvald u Karviné ….., nar. ….., bytem ….., formou kupní 
smlouvy za celkovou cenu 1 163 892,50Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy.“ 

 
4/7  Zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků parc. č. 6396/17 a parc. č. 

6396/109, vše v k. ú. Petřvald u Karviné v rámci stavby „Chodník podél ul. 
Závodní v Petřvaldě“ (SSMSK) 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků parc. č. 6396/17 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 1060 m2 a parc. č. 6396/109 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 396 m2, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové 
zprávy. 



2 
 

 
4/8  Zveřejnění záměru prodeje částí pozemku parc. č. 2402/1 k.ú. Petřvald u Karviné 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje částí pozemku parc. č. 2402/1 o výměře cca 155 m2, cca 175 
m2, cca 175 m2, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 

 

4/9  Nabídka pozemků parc. č. 456 (vč. kostela) a parc. č. 457/34, vše k. ú. Petřvald u 
Karviné (Náboženská obec Církve československé husitské v Petřvaldu) 
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
neschvaluje 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 456, jehož součástí je stavba Budova bez č.p/č.ev., 
stavba občanského vybavení a parc. č. 457/34, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, který je 
ve vlastnictví Náboženské obce Církve československé husitské v Petřvaldu u Karviné, 
Ostravská 666, 73541 Petřvald, IČO 60336757, dle předloženého návrhu.  
 

4/10  Podání žádosti o dotaci 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 

schvaluje 
1.  podání žádosti o finanční podporu z dotace IROP 40 - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu, pro stavbu „Oprava chodníků včetně výměny kabelů VO u 
silnice I/59, k.ú. Petřvald“ na realizaci úseku č. 2 a úseku č. 4 samostatně, 
2.  úhradu veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční spoluúčasti na 
způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu jeho 
stanovené udržitelnosti (5 let), dle důvodové zprávy a přílohy. 

 

4/11  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací sportovním klubům-spolkům 
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
 
s ch v a l u j e  
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
neinvestičních dotací: 
1.1.   Sportovní klub - Slavoj Petřvald z.s.,  
V Zimném dole 975, 735 11 Orlová – Město, IČO 646 30 340   ve výši  130 000   Kč 
- na provoz a údržbu sportovního areálu (fotbalového hřiště), na činnost klubu (platba 
energií, poplatky FAČR, nákup vybavení pro činnost a propagaci klubu), na pořádání 
turnajů, dětského dne a dalších společenských aktivit, 
1.2.   Cyklistický klub FESO Petřvald – Březiny, z.s.  
Rychvaldská 295, 735 41 Petřvald, IČO 484 26 601   ve výši  70 000  Kč         
- na činnost cyklistického klubu včetně organizačních a technických zajištění závodů, 
1.3.   TJ Petřvald, z. s. 
Závodní 1504, 735 41 Petřvald, IČO 452 38 952,        ve výši  315 000   Kč  
- na zajištění chodu sportovní – fotbalové činnosti mládeže a dospělých členů  
TJ Petřvald, z.s. v sezoně 2023, 
1.4.   Tělocvičná jednota Sokol Petřvald, 
Sokolská 858, 735 41 Petřvald, IČO 711 93 481       ve výši  125 000   Kč 
- na náklady spojené s provozem budovy, náklady spojené s údržbou a opravami 
vnitřních i venkovních sportovišť, náklady spojené s údržbou a opravou budovy 
sokolovny, na pořádání sportovně – kulturních aktivit pro občany města Petřvald,  
 1.5.  Taneční soubor PS Dance, z.s 
 U letiště 1534, 735 41 Petřvald, IČO 177 730 24                           ve výši  130 000   Kč 
- na činnost spolku a financování pronajatých prostor, které jsou nezbytné pro  
pravidelné tréninky, materiál na kostýmy a rekvizity, startovné na soutěžích. 

 
 



3 
 

4/12  Návrh na poskytnutí dotace Domovu Březiny, p.o., Rychvaldská 531, 735 41 
Petřvald na rok 2023 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání   
 

s ch v a l u j e 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 
s Domovem Březiny, p. o. se sídlem Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald, ve výši  
65 000 Kč na náklady související s ubytováním a péčí pro 13 občanů města Petřvald, 
kteří v současné době žijí v tomto pobytovém zařízení sociálních služeb v Domově pro 
seniory a v Domově se zvláštním režimem. 

 
4/13  Návrh na projednání zvýšení počtu zaměstnanců obce o zaměstnance 

„Koordina ční, projektový a programový pracovník“  
  Zastupitelstvo města Petřvald projednalo 
 

bez př i jetí  usnesení 
návrh člena zastupitelstva města p. Barwika na navýšení počtu zaměstnanců a zřízení 
funkce „Koordinačního, projektové a programového pracovníka“, ve znění dle 
důvodové zprávy. 

 
4/14  Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva města Petřvald 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
provedenou kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Petřvald ke dni 26.4.2023, 
ve znění dle důvodové zprávy. 

 
4/15  Změna termínu 5. zasedání Zastupitelstva města Petřvald 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání   
 

s ch v a l u j e 
změnu termínu 5. zasedání Zastupitelstva města Petřvald z 28.6.2023 na 21.6.2023 
v 15.30 hod. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša       Ing. Petr Dvořáček 
              starosta města               místostarosta 
 


